



## **UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO**

BARBERINO M.LLO - BORGO SAN LORENZO - DICOMANO - FIRENZUOLA - MARRADI -  
PALAZZUOLO SUL SENIO - SCRPERIA E SAN PIERO - VICCHIO

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** SISTEMAZIONE VERSANTE CON MOVIMENTI FRANOSI  
DENOMINATO "COLLINACCIA", ALL'INTERNO DEL PATRIMONIO  
AGRICOLO FORESATLE REGIONALE, COMUNE DI FIRENZUOLA -  
PERIZIA 716/13

**COMMITTENTE:** UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Data, 23/04/2014

**IL TECNICO**  
Per.Agr.Vanni Pleri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 ap1	Costo per la realizzazione di di mc.1 d drenaggio costituito da : tubo fessurato in PVC, posato su letto di sabbia (grossa) reinterato con pietrisco per cm. 30 e terra di scavo; il tutto rivestito con geotessuto, compreso lo scavo .					80,00		
	SOMMANO mc					80,00	71,02	5'681,60
2 ap2	Costo per lo scavo in terreno di media consistenza, compreso trovanti rocciosi sino a mc.0,50; eseguito con escavatore Hp 200, compreso consumi e addetto alla manovra.					1'052,00		
	SOMMANO					1'052,00	7,87	8'279,24
3 ap3	Costo per mc.1 di scavo in roccia compatta eseguito con martello demolitore da q.li 12/14, montato su braccio idraulico di escavatore cingolato Hp200, compreso consume e addetto alla monovra;					15,00		
	SOMMANO					15,00	65,68	985,20
4 ap4	Costo di realizzazione di mq.1 di palizzata in legname di castagno a contenimento di scarpata, mediante la posa di paleria infissa nel terreno alla interdistanza di cm.50, a mano e/o con escavatore, posa di pali orizzontali per collegamento montanati; legatura con filo zincato;					130,00		
	SOMMANO					130,00	38,73	5'034,90
5 ap5	Costo per la realizzazione di palificata con talee adoppia parete, realizzazta in pali di castagno diam.25/30 in testa, incastellato e bloccato cobin chioderia adeguata e con la posa di talee o pinatine radicate nel numero di n.4 per m; riempita con terreno di proveniente dallo scavo;					380,00		
	SOMMANO					380,00	157,84	59'979,20
6 ap6	Costo per il consolidamento di versante inclinato mediante posa di rete naturale (es.Juta) ad azione antierosiva fissata al terreno con picchetti di legno allestiti sul posto, con conseguente semina di essenze erbacee, incluso seme e concime;					1'000,00		
	SOMMANO					1'000,00	8,94	8'940,00
7 ap7	Costo per la ripulitura, sfrascatura e spollonatura di superficie forestale, dove verranno eseguiti gli interventi di consolidamento;					1,60		
	SOMMANO					1,60	2'613,34	4'181,34
8 ap8	Costo per la realizzazione m.1 di staccionata in pali di castagno diam.cm.10/12 in testa, infissi saldamente nel terreno alla interdistanza di m.3, collegati con pertichelle di castagno posati a croce, bloccati con mordenti a legno, compresa la tinteggiatura con							
	A R I P O R T A R E							93'081,48



